

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Termoizolarea fațadei edificiului Instituției Publice „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”, amplasat în mun. Bălți, str. Ivano Franco, 7

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti si soclu inclusiv glafurile	m2			15,000 13,500
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m			7,350 7,000
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,0000	4,500
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,0000	2,500
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane existente	m			7,350 7,000
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,0000	4,500
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,0000	2,500
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
4	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000 25,000
4.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			55,500 55,500
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
6	TsI51A5	Transportarea pdeseurilor de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,916 0,000
6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara(astuparea golului de fereastră)	m3			0,000 0,000
7.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,0000	810,000
7.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,0000	21,000
7.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,0000	84,000
7.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,0000	120,000
7.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 700,0000	4,350
7.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	23,0000	2,300
7.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,0000	154,500
7.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,0000	31,500
7.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	590,0000	218,300
8	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100- T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacerea suprafetelor deteriorate)	m2			228,452 127,500
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4000	37,800
8.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
8.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	1 200,0000	43,200
8.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	35,0000	0,210
8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Vr-I, d=4/100x100mm (Se armeaza suprafetele fisurate si deteriorate).	kg			15,304 2,250
9.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,0000	12,120
9.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,0000	0,080

9.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,0000	0,380
9.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,4000	0,120
9.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,0000	2,000
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,0000	0,250
9.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	590,0000	0,354
10	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren gr. 50mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala gr.50mm, cu latimea 25 cm(Nota: Norma cornier 3m, 270m)	m2			220,399 105,550
10.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	3,7800	14,251
10.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	3,7800	21,168
10.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	0,8200	56,0000	45,920
10.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	81,0000	20,250
10.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,0000	7,700
10.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	20,0000	0,000
10.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,4000	2,400
10.8	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,117
10.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	50,0000	91,000
10.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	50,0000	14,550
10.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,0000	0,875
10.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,0000	0,119
10.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	25,0000	0,575
10.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,0000	0,475
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 135 kg/m3	m2			289,277 146,150
11.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,7800	15,120
11.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,7800	18,900
11.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	81,0000	86,670
11.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	7,0000	8,890
11.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,4000	3,200
11.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,328
11.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,0000	119,700
11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,0000	26,450
11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,0000	0,875
11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,0000	0,119
11.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	25,0000	7,500
11.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,0000	0,525
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			23,705 6,000
12.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	42,0000	17,430
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,5000	0,275
12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,0000	6,000
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti cu adaos de color(culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,542 61,000
13.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,0000	48,300
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,0000	0,092
13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
13.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=300mm	m			0,000 0,000
14.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,0000	160,0000	0,000
14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	0,0000	0,4000	0,000
14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0000	50,0000	0,000
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	50,0000	0,000
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0000	35,0000	0,000
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=200mm	m			181,950 20,000
15.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	160,0000	160,000
15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4000	1,600
15.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,0000	16,000
15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu 0.000)	m			17,500 17,500
16.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,0000	17,500
17	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m	m2			55,377 30,000
17.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
17.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
17.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0005	3 800,0000	1,900

17.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 277,0000	1,311
17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	17,0000	0,255
17.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,0000	30,000
17.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	2,0000	20,000
	1.1	TOTAL Lucrari de demontare				380 334,140

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;